[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв Тридцать четвертое заседание

РЕШЕНИЕ

от ______________   №  _____

р.п. Сосьва

Об утверждении Порядка организации и осуществления контроля
за соблюдением законодательства в области продажи алкогольной продукции на территории Сосьвинского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 22.11.1995         № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок организации и осуществления контроля за соблюдением законодательства в области продажи алкогольной продукции на территории Сосьвинского городского округа (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов                          (П.Е. Пикалов).

Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                        А.А. Сафонов